HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DE BRASÍLIA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

Credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica – CNRM e Conselho Brasileiro de Oftalmologia - CBO
CONCURSO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA EM OFTALMOLOGIA

EDITAL 04/2017

O HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DE BRASÍLIA – HOB torna público o resultado para o PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO
NO PROGAMA DE RESIDENCIA MÉDICA EM OFTALMOLOGIA, conforme a seguir.

 1 DO RESULTADO
1.1 Relação dos candidatos aprovados e eliminados nas provas objetivas e situação na pontuação solicitada do Programa
de Valorização do Profissional da Atenção Básica (PROVAB), com as seguintes informações: número de inscrição, nome
completo em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, situação na prova objetiva, data de nascimento, situação
final de entrega no PROVAB, nota total no processo e classificação no processo:

Inscrição Candidato

Nota
Final
Prova

Objetiva

Situacao na Prova
Objetiva

Data
Nascimento

Situaçao
Provab

10%

Nota
Total no
Processo

Classificação
no Processo

0167100011 ANA PAULA CASTRO SIADE 52,50 Aprovado 21/03/1991   -   52,50 18

0167100033 ANNA VICTORIA PORFIRIO RAMOS CAIADO 70,50 Aprovado 03/01/1991   -   70,50 1

0167100012 BARBARA CASTRO NEVES 0,00 Eliminado/Ausente 26/08/1991   -   0,00 0

0167100037 BARBARA MIRIAN SILVA MENDES 57,00 Aprovado 25/12/1987   -   57,00 10

0167100031 BRUNA VIANA VIEIRA 58,50 Aprovado 09/10/1990   -   58,50 9

0167100008 CAMILA ISHII IGUMA 60,00 Aprovado 09/09/1992   -   60,00 8

0167100002 DEBORAH CAPEL MODESTO 57,00 Aprovado 29/06/1993   -   57,00 11

0167100005 EDUARDO MILHOMEM DE SOUSA 0,00 Eliminado/ Ausente 14/05/1984   -   0,00 0

0167100047 FERNANDO MARINHO MARQUES DA SILVA 63,00 Aprovado 25/11/1989   -   63,00 6

0167100034 FRANCIS CAROLINE ALVES DE SOUSA TOLEDO 54,00 Aprovado 04/03/1980   -   54,00 17

0167100046 FRANCISCO ANDERSON ARAUJO BRAZ 49,50 Aprovado 17/11/1985 4,95 54,45 14

0167100025 GIOVANNA YOSHIYASU 0,00 Eliminado/Ausente 19/03/1992   -   0,00 0

0167100040 ISABELA RITA DE CARVALHO CUNHA 55,50 Aprovado 05/02/1986   -   55,50 12

0167100023 JOAO LUCAS FARIAS DO NASCIMENTO ROCHA 67,50 Aprovado 13/06/1992   -   67,50 2

0167100038 JOSE ANTONIO MACEDO ORBEZO 0,00 Eliminado/Ausente 05/08/1989   -   0,00 0

0167100013 JULIA TRENTIN TIBERIO 51,00 Aprovado 20/08/1989   -   51,00 20

0167100010 LAURA PEREIRA NISHIOKA 60,00 Aprovado 26/12/1990   -   60,00 7

0167100030 LORENA MARCOLINO DUPIM 45,00 Aprovado 19/12/1990   -   45,00 23

0167100004 MARESSA RACHEL KISELAR AGUILERA 63,00 Aprovado 26/07/1989   -   63,00 5

0167100036 MARIA DE FATIMA SAINZ UGARTE 67,50 Aprovado 09/07/1992   -   67,50 3

0167100048 MARIANA DOURADO OINTO 0,00 Eliminado/Ausente 06/08/1989 0,00 0,00 0

0167100041 MARIANA SOARES MADEIRA 51,00 Aprovado 29/01/1985   -   51,00 19

0167100050 MARINA COSAC CARVALHO 43,50 Eliminado/Ausente 06/02/1986 0,00 43,50 0

0167100020 MARJORIE RIBEIRO LOPES 60,00 Aprovado 16/09/1989 6,00 66,00 4

0167100001 NAYARA CRISTINA PEREIRA 49,50 Aprovado 22/03/1984 4,95 54,45 13

0167100027 NAYARA SANTOS SOARES 46,50 Aprovado 13/07/1989   -   46,50 22

0167100042 PAULO MARCOS DO NASCIMENTO 0,00 Eliminado/Ausente 10/03/1986 0,00 0,00 0

0167100024 PEDRO HENRIQUE ALVES DO AMARAL 49,50 Aprovado 30/04/1986 4,95 54,45 15

0167100028 RAIANE HOSANA FENG BORGES 49,50 Aprovado 10/08/1991 4,95 54,45 16

0167100016 RAISSA FIGUEIREDO LACERDA 40,50 Eliminado/Ausente 11/05/1988   -   40,50 0

0167100022 SERGIO BRUNO DE ANDRADE VILELA PEREIRA 49,50 Aprovado 13/09/1987   -   49,50 21

0167100045 TADEU GOMES CORREA 0,00 Eliminado/Ausente 19/05/1978   -   0,00 0

0167100006 THAIS YUMI TAKAI 39,00 Eliminado/Ausente 13/02/1988   -   39,00 0

Brasília, 19 de janeiro de 2017

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – HOB